UBND HUYỆN NAM TRÀ MY CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan #DiaDiemNgayBanHanh

THÔNG BÁO
Công khai việc lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản ngày 17 tháng 11 năm 2016 (sau đây gọi tắt là
Luật đấu giá tài sản);

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17 tháng 11 năm 2010;
Căn cứ Nghị định số 22/2012/NĐ-CP ngày 26 tháng 3 năm 2012 của Chính

phủ quy định về đấu giá quyền khai thác khoáng sản;
Căn cứ Nghị định số 67/2019/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2019 của Chính

phủ quy định về phương pháp tính, mức thu tiền cấp quyền khai thác khoáng sản;
Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTP ngày 08 tháng 02 năm 2022 của Bộ

trưởng Bộ Tư pháp hướng dẫn lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản (sau đây gọi tắt là
Thông tư số 02);

Căn cứ Quyết định số 2359/QĐ-UBND ngày 02 tháng 11 năm 2023 của Ủy
ban nhân dân tỉnh Quảng Nam về việc ủy quyền cho Sở Tài nguyên và Môi trường
và Ủy ban nhân dân các huyện,thị xã, thành phố tổ chức thực hiện công tác đấu giá
quyền khai thác khoáng sản đối với các khu vực khoáng sản thuộc thẩm quyền cấp
phép của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Nam; Quyết định số 2528 ngày 22 tháng 11
năm 2203 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Nam về việc điều chỉnh, bổ sung Quyết
định số 2359/QĐ-UBND ngày 02 tháng 11 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh;

Căn cứ Công văn số 1521/STNMT-KS ngày 14 tháng 6 năm 2024 của Sở Tài
nguyên và Môi trường tỉnh Quảng Nam về việc hướng dẫn thực hiện các bước đấu
giá quyền khai thác khoáng sản theo ủy quyền của Ủy ban nhân dân tỉnh

Căn cứ Quyết định số 339/QĐ-STNMT ngày 27 tháng 9 năm 2024 của Sở Tài
nguyên và Môi trường tỉnh Quảng Nam về phê duyệt kế hoạch đấu giá quyền khai
thác khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường và giá khởi điểm đối với 05 khu
vực khoáng sản trên địa bàn các huyện: Đông Giang, Hiệp Đức, Nam Trà My, Núi
Thành (sau đây gọi tắt là Quyết định số 339);

Căn cứ Công văn số 2023/UBND ngày 15 tháng 10 năm 2024 của Ủy ban nhân
dân huyện Nam Trà My về việc giao nhiệm vụ tổ chức thực hiện công tác đấu giá
quyền khai thác khoáng sản tại điểm mỏ NTM BS-04, thôn 3, xã Trà Vân.

Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Nam Trà My thông báo công khai về
việc lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản là quyền khai thác khoáng sản, gồm có các nội
dung chính sau đây:

2

1. Tên, địa chỉ của đơn vị có tài sản đấu giá
- Tên đơn vị có tài sản đấu giá: Ủy ban nhân dân huyện Nam Trà My;
- Đơn vị được giao nhiệm vụ thực hiện đấu giá: Phòng Tài nguyên và Môi

trường huyện Nam Trà My;
- Địa chỉ đơn vị được giao nhiệm vụ thực hiện đấu giá: Thôn 1, xã Trà Mai,

huyện Nam Trà My, tỉnh Quảng Nam.
2. Tên tài sản, diện tích, trữ lượng dự kiến của tài sản đấu giá

Tên tài sản Diện tích
(ha)

Trữ lượng dự kiến
(m3)

Khoáng sản: Cát, sỏi làm vật liệu xây dựng
thông thường tại điểm mỏ NTM BS-04,
thôn 3, xã Trà Vân, huyện Nam Trà My

1,18 17.700

3. Giá khởi điểm của tài sản đấu giá
Giá khởi điểm: R=5% (Được quy định tại tiểu mục 1 Mục II của Phụ lục kèm

theo Quyết định số 339).
4. Tiêu chí lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản
Đảm bảo đủ tiêu chí theo khoản 4 Điều 56 Luật Đấu giá tài sản và Điều 3 Thông

tư số 02.
5. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tham gia tổ chức đấu giá
5.1. Thời gian nộp hồ sơ
03 ngày làm việc kể từ ngày đăng thông báo công khai này trên trang thông tin

điện tử huyện và Cổng thông tin điện tử quốc gia về đấu giá tài sản.
5.2. Địa điểm nộp hồ sơ
Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Nam Trà My - Địa chỉ: Thôn 1, xã Trà

Mai, huyện Nam Trà My, tỉnh Quảng Nam.
5.3. Hình thức nộp hồ sơ
Các tổ chức đấu giá tài sản nộp hồ sơ trực tiếp tại địa điểm nộp hồ sơ trong

khoảng thời gian quy định.
Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Nam Trà My thông báo để các tổ chức

đấu giá tài sản được biết và đăng ký./.

Nơi nhận:
- Trang thông tin điện tử huyện;
- Cổng thông tin điện tử quốc gia về đấu giá tài sản;
- Sở TNMT;
- UBND xã Trà Vân;
- Các tổ chức đấu giá tài sản;
- Lưu: VT, TNMT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

#ChuKyLanhDao

		2024-10-17T08:51:07+0700
	Quảng Nam

		2024-10-17T08:59:22+0700
	Quảng Nam

		2024-10-17T08:59:29+0700
	Quảng Nam

		2024-10-17T08:59:29+0700
	Quảng Nam